

## STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST 27.11.86 kl. 1830

DATO 27.11.86

- TRE OLJEBLOKKER PÅ MØRE  
KAN BLI UTLYST I 12. RUNDE

1 - Det var liten interesse fra oljeselskapenes side for  
2 blokkene som var utlyst på Møre-kysten i 11. runde. Regjeringen  
3 vil derfor vurdere å utlyse de tre geologisk sett mest  
4 interessante blokkene på Møre I i 12. runde.

5 Det var statsminister Gro Harlem Brundtland som sa dette  
6 på et møte i Alesund Arbeiderparti torsdag.

7 Statsministeren sa også at Regjeringen vil legge fram en  
8 Stortingsmelding om oljevirkksomheten til våren.

9 - Fallet i oljeprisene har medført store endringer i  
10 forutsetningene for oljevirkksomheten på norsk sokkel.  
11 Regjeringen vil derfor utarbeide en ny melding for Stortinget  
12 hvor oljevirkksomheten vurderes i lys av de reduserte  
13 oljeprisene og de tiltak som er gjennomført eller foreslått,

14 I meldingen som blir lagt fram sammen med energimeldingen  
før påske neste år, vil vi også vurdere virkningene av  
tiltakene og behovet for ytterligere tiltak, sa  
statsministeren.

Statsministeren sa at Regjeringen har sett det som vikti-  
å unngå et for sterkt fall i investeringene i oljevirkksomheten  
i årene framover.

- Regjeringen la derfor tidlig i høst fram et forslag til  
endringer i petroleumsbeskatningen for å stimulere til økt  
lete- og utbyggingsaktivitet, samtidig som skattesystemets  
egenskaper ble forbedret. Dette skulle også gjøres på en slik  
måte at statens inntekter fra eksisterende produksjon i størst  
mulig grad ble opprettholdt.

Mye tyder på at vi har truffet godt med det nye  
forslaget. De signaler som har kommet fra operatørselskapene  
for bl.a. Gyda, Veslefrikk og Snorre, viser at en utbygging av  
disse feltene er lønnsom selv med dagens oljepriser. Nedgange  
i oppdragsmengden for verkstedsindustrien vil i perioden  
1988-90 derfor bli mindre dramatisk enn tidligere forventet, sa  
statsministeren.

- Blant de felt som kan bidra til å holde investeringene  
oppe er også Snorre, hvor operatørselskapet Saga nylig har  
presentert en forsert utbyggingsplan som vil kunne føre til  
ytterligere offshore-investeringer i den mest kritiske  
perioden.

- Etter de foreliggende planer vil også eventuell byggir  
av gasskraftverk på Karmøy kunne få investeringsstart i 1988.

Investeringene i feltutbygging og gasskraftverk vil med  
disse prosjektene bli på nærmere 20 mrd. 1986-kroner i 1988 og  
holde seg minst på dette nivået utover på 1990-tallet.

For årene 1984-87 vil investeringene ligge høyere -  
anslagsvis på ca. 25 mrd. i 1986-kroner pr. år i perioden, med  
en topp på rundt 30 mrd. kroner i 1986.

Nedgangen i oppdragsmengden mot slutten av dette tiåret  
vil dermed bli mindre dramatisk enn tidligere ventet, sa  
statsministeren.